
www.Rudersdalkredsen.dk 

 
 

 
 

KONGEVEJEN 391·2840 HOLTE·TLF: 45 41 38 38·E-MAIL: 026@DLF.ORG·REG.NR. 0400·KONTONR. 100 00 40 778 
 

Rudersdalkredsen, december 2011 
 

Høringssvar vedr. sammenlægning af Kajerødskolen og Parkvejskolen på 
Parkvejskolens matrikel. 
 
 
Rudersdalkredsen tager forslaget om skoledistriktsændringer og sammenlægning af 
Parkvejskolen og Kajerødskolen til efterretning og anbefaler, at der med en vedtagelse af 
projektet følger en understregning af forpligtelsen for Skole og Familie samt de involverede 
skoler til tydelig information og reel medindflydelse. 
 
I forbindelse med både skolelukninger, skolesammenlægninger og skoleombygning i almindelighed 
vil der altid være en vis bekymring/frustration over, at ens arbejdsforhold ændres. Samtidig kan 
ændringer betyde nye og spændende muligheder for tilrettelæggelse af undervisningen. 
 
For at understøtte bevægelsen ”fra frustration til gå-på-mod” er det afgørende, at 
informationsniveauet er højt og at medarbejderne har reel medindflydelse. 
 
Rudersdalkredsen anbefaler derfor, at der med en vedtagelse af projektet følger en understregning af 
forpligtelsen for Skole og Familie samt de involverede skoler til tydelig information og reel 
medindflydelse i forhold til: 
 

• Ombygningen af Parkvejskolen: Præcisering af, hvad der er ”vilkår”, og hvor der er 
mulighed for medarbejderindflydelse. 

• De fysiske rammer: Sikring af den pædagogiske debat om, hvilke aktiviteter/tilbud de 
forskellige fagområder/fag-camps, PPR-området, pædagogisk center og hjem-områder skal 
kunne tilgodese – og hvordan det fysiske miljø derfor skal indrettes. 
Arbejdsmiljø: Sikring af det fysiske arbejdsmiljø for både elever og ansatte – i forhold til 
lys, plads og især støj fx i områder, hvor der er lokalefællesskab, stort behov for 
gruppearbejdspladser eller forskudte pauser. 
Sikring af det psykiske arbejdsmiljø, bl.a. ved afklaring af ansættelsesforhold. 

• Ny, fælles skolekultur: Plan for skoleåret 2012/13, hvor begge skoler stadig er i brug – og 
den ene er under ombygning. Plan for implementering af fælles skolekultur i den endelige 
sammenlægning i 2013 (fx fælles værdigrundlag, retningslinjer og principper) 

• Tidsplan: En detaljeret tidsplan for alle de ovennævnte tiltag – og andet, der er i spil i en så 
stor omlægning af to arbejdspladser. 

 
Rudersdalkredsen forventer, at effektiviseringsgevinsten ved sammenlægningen forbliver i 
Skole og Familie. 
 
 
 


